



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
AGUSTUS 2024





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE AGUSTUS 2024**



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas..... 1

Buku Besar Pemasukan Kas

1. Pendapatan Penampilan..... 2
2. Pendapatan Lain-lain..... 2

Buku Besar Pengeluaran Kas

1. Departemen Logistik..... 3
2. Departemen Dana dan Sponsor..... 3
3. Departemen Konsumsi..... 3
4. Departemen Kerohanian..... 3
5. Administrasi dan Umum..... 5



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE AGUSTUS 2024



Saldo Awal	Rp	<u>317.551.216</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Penampilan	Rp	19.000.000
2. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	613.682
TOTAL PEMASUKAN	Rp	<u>19.613.682</u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Logistik	Rp	1.454.000
2. Departemen Dana dan Sponsor	Rp	4.440.000
3. Departemen Konsumsi	Rp	321.000
4. Departemen Kerohanian	Rp	1.261.000
5. Administrasi dan Umum	Rp	20.011.068
TOTAL PENGELUARAN	Rp	<u>27.487.068</u>
SALDO	Rp	<u><u>309.677.830</u></u>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE AGUSTUS 2024**



PEMASUKAN

Tanggal	Keterangan	Ref	Jumlah
Penampilan			
16-Aug-24	Penampilan 17 Agustus Dishub	PM 25	Rp 15.600.000
17-Aug-24	Penampilan Fourpoin	PM 26	Rp 2.400.000
19-Aug-24	Penampilan Living World	PM 27	Rp 1.000.000
Total Pendapatan Penampilan			Rp 19.000.000

Pendapatan Lain-Lain

2-Aug-24	Bunga Deposito	PM 28	Rp 58.000
22-Aug-24	Bunga Deposito	PM 29	Rp 135.333
22-Aug-24	Bunga Deposito		Rp 420.000
23-Aug-24	Bunga Tabungan	PM 30	Rp 349
Total Pendapatan Lain-Lain			Rp 613.682



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE AGUSTUS 2024**



LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
12	Sewa Pick Up (Sc - Rektorat)	LO 46	1	hari	Rp 250.000	Rp 250.000	Gladi & hari H Penampilan Demo UKM
	Pertalite	LO 47	10	liter	Rp 10.000	Rp 100.000	
13	Sewa Pick Up (Rektorat - Sc)	LO 48	1	hari	Rp 250.000	Rp 250.000	
14	Pertalite	LO 49	15	liter	Rp 10.000	Rp 150.000	
	Pertalite (Mobil Adi)	LO 50	15	liter	Rp 10.000	Rp 150.000	Galdi & hari H Penampilan Fourpoin tgl 15 Agustus
16	Sewa Maxim (SC - Dishub Prov. Bali)	LO 51	1	kali	Rp 90.000	Rp 90.000	Penampilan 17-an Dishub
17	Sewa Maxim (Dishub Prov. Bali - Sc)	LO 52	1	kali	Rp 90.000	Rp 90.000	
18	Sewa Maxim (SC - Living World)	LO 54	1	kali	Rp 92.000	Rp 92.000	Penampilan Living World
	Sewa Maxim (Living World - SC)	LO 55	1	kali	Rp 102.000	Rp 102.000	
29	Sewa Maxim (SC - Kantor DPD PDI)	LO 56	1	kali	Rp 90.000	Rp 90.000	Penampilan Parade Budaya
	Sewa Maxim (Kantor DPD PDI - SC)	LO 57	1	kali	Rp 90.000	Rp 90.000	
Total							Rp 1.454.000

DANA DAN SPONSOR

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
10	Jaket MBU Hijau	DN 3	17	buah	Rp 180.000	Rp 3.060.000	
14	Jaket MBU Biru	DN 4	6	buah	Rp 230.000	Rp 1.380.000	
Total							Rp 4.440.000

KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
3	Air Isi Ulang	KN 42	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
14	Nasi Jinggo	KN 43	6	bungkus	Rp 7.000	Rp 42.000	Official Penampilan Demo UKM
	Nasi Jinggo	KN 44	3	bungkus	Rp 7.000	Rp 21.000	
	Krupuk		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
29	Nasi Jinggo	KN 45	35	bungkus	Rp 7.000	Rp 245.000	Penampilan Parade Budaya
	Aqua 1,5L	KN 46	1	botol	Rp 6.000	Rp 6.000	
Total							Rp 321.000

ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang Daun	RH 230	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	Tilem Kasa
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
2	Canang Daun	RH 231	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
3	Canang Daun	RH 232	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
4	Canang Cawu	RH 233	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Bolu kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
Dupa banten	1	bungkus	Rp 20.000	Rp 20.000			



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE AGUSTUS 2024**



5	Canang Daun	RH 234	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
6	Canang Cawu	RH 235	2	bungkus	Rp	15.000	Rp	30.000	Kajeng Kliwon & Anggara Kasih
	Uli begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Telur asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang mas		1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	
	Tipat dampulan		14	buah	Rp	2.000	Rp	28.000	
7	Canang Daun	RH 236	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
8	Canang Daun	RH 237	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
9	Canang Daun	RH 238	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
10	Canang Daun	RH 239	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
11	Canang Daun	RH 240	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
12	Canang Daun	RH 241	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
13	Canang Daun	RH 242	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
14	Pejati	RH 243	1	buah	Rp	35.000	Rp	35.000	Penampilan Demo UKM
	Canang Cawu		1	bungkus	Rp	15.000	Rp	15.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Brownies		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Sesari		1	pejati	Rp	5.000	Rp	5.000	
15	Canang Daun	RH 244	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Dupa banten		2	bungkus	Rp	20.000	Rp	40.000	
16	Canang Daun	RH 245	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
17	Pejati	RH 246	1	buah	Rp	35.000	Rp	35.000	Penampilan 17an
	Canang Cawu		1	bungkus	Rp	15.000	Rp	15.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Brownies		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Sesari		1	pejati	Rp	5.000	Rp	5.000	
18	Pejati	RH 247	1	buah	Rp	35.000	Rp	35.000	Penampilan Living World
	Canang Cawu		1	bungkus	Rp	15.000	Rp	15.000	
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Brownies		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Sesari		1	pejati	Rp	5.000	Rp	5.000	
19	Pejati	RH 248	2	buah	Rp	35.000	Rp	70.000	Purnama Karo
	Canang Cawu		3	bungkus	Rp	15.000	Rp	45.000	
	Pesucian		12	buah	Rp	2.000	Rp	24.000	
	Sodan		16	buah	Rp	5.000	Rp	80.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp	20.000	Rp	20.000	
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp	5.000	Rp	25.000	
	Pucuk		2	bungkus	Rp	5.000	Rp	10.000	
	Bunga Ratna		2	ikat	Rp	2.500	Rp	5.000	
	Tabuh		2	botol	Rp	3.000	Rp	6.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE AGUSTUS 2024**



19	Telur Asin	RH 249	1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	Purnama Karo		
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000			
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000			
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000			
	Pengetisan		2	buah	Rp 2.500	Rp 5.000			
	Tunjung		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000			
	Sesari		2	pejati	Rp 10.000	Rp 20.000			
20	Canang Daun	RH 250	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	Kajeng Kliwon		
21	Canang Cawu	RH 251	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000			
	Uli begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Bolu kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000			
	Sumping pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000			
	Telur asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000			
	Pisang mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000			
	Tangkih segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500			
	Tipat dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000			
	22		Canang Daun	RH 252	1	bungkus		Rp 7.000	Rp 7.000
	23		Canang Daun	RH 253	1	bungkus		Rp 7.000	Rp 7.000
	Roti Banten		2		bungkus	Rp 1.000		Rp 2.000	
24	Canang Daun	RH 254	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000			
25	Canang Daun	RH 255	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000			
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000			
26	Canang Daun	RH 256	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000			
27	Canang Daun	RH 257	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000			
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000			
28	Canang Daun	RH 258	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	Penampilan Parade Budaya		
29	Pejati	RH 259	1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000			
	Canang Cawu		1	bungkus	Rp 15.000	Rp 15.000			
	Cempaka kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000			
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000			
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000			
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000			
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000			
30	Canang Daun	RH 260	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	Tumpek Uduh		
31	Canang Cawu	RH 261	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000			
	Dupa banten		1	bungkus	Rp 20.000	Rp 20.000			
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000			
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 7.000	Rp 7.000			
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000			
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000			
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000			
	Bubur Sumsum		1	bungkus	Rp 3.000	Rp 3.000			
	Total							Rp 1.261.000	

ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
20	Pinjaman Operasional OMD Event	AU 17	1	kali	Rp 20.000.000	Rp 20.000.000	
23	Pajak Tabungan	AU 18	1	bulan	Rp 68	Rp 68	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
Total						Rp 20.011.068	